

OGGETTO: DECISIONE DI INDIZIONE DI UNA PROCEDURA PER AFFIDAMENTO DIRETTO

D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii

Pagamento Quote al MINISTERO DELLA SALUTE per:

"Procedure relative al rilascio e al rinnovo dell'autorizzazione dei progetti di ricerca"

Causale Tariffa D ex art. 31, del d.lgs. 26/2014 Codice univoco: C3C72.93

IL DIRETTORE

VISTI

- il D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss. mm. ii. Codice dei Contratti Pubblici;
- l'art. 224 del D. Lgs. n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78, in materia di "Amministrazione Trasparente";
- l'art. 50, comma 1, lett. b del D. Lgs. n. 36/2023 che dispone: «affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante»;
- Il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000;
- L'art. 15 comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023;
- la legge n. 136/2010 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e ss. mm. e ii.;
- L'art. 50 comma 2 lettera a) del Dlgs 76/2020;
- il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la contabilità emanato con D.R. n.85 del 04.02.2014 ed in particolare l'art.4 che conferisce ai Dipartimenti, quali Centri Autonomi di Gestione, l'autonomia gestionale nel limite dell'emanazione dei provvedimenti di impegno, liquidazione e ordinazione delle spese;
- il Manuale di contabilità approvato con DDG n.223 dell'11.04.2014 e ss.mm.ii., emanato in attuazione dell'art.2 del Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R.n.85 del 01.02.2014;
- Il Regolamento per l'acquisizione in economia di beni e servizi dell'Ateneo;

VISTA

l'entrata in vigore in data 25/07/2019 del Decreto tariffe dovute per le prestazioni rilasciate dal Ministero della Salute n. 19A04858 del 27/03/2019;

VISTA

la richiesta del Prof. GALDERISI, Responsabile del Progetto: "National Centre for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology" codice identificativo MUR CN00000041, di provvedere al versamento di € 642,59 al Ministero della Salute al fine di procedere al rilascio dell'autorizzazione per "Procedure relative al rilascio e al rinnovo dell'autorizzazione dei progetti di ricerca" ai sensi dell'ex art. 31 e 33 del D. Lgs. n. 26/2014 Causale **Tariffa D ex art. 31, del d.lgs. 26/2014 Codice univoco: C3C72.93**;

ACCERTATA

la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa relativa alla fornitura di cui al presente procedimento per un importo di euro di € € 642,59 sul fondo UPB: SPER.Rice.PNRR.CN.Spoke2 Responsabile il Prof. Galderisi;

CONSIDERATO

che, in conformità all'art. 192 della legge n. 267/2000 e art. 37 del D. lgs. N. 36/2023: il fine è la fornitura del servizio;

Scuola di Medicina e Chirurgia Dipartimento di Medicina Sperimentale Via Santa Maria di Costantinopoli 16 80138 Napoli T.: +39 081 5665834 F.: +39 081 5667689 dimesp@unicampania.it dip.medicinasperimentale@pec.unicampania.it www.medicinasperimentale.unicampania.it



ACCERTATA

l'insussistenza, anche potenziale, di ogni conflitto di interessi, nello svolgimento delle attività di competenza di questo Dipartimento che possa in qualche modo "sviare" il proseguimento dell'interesse pubblico a cui l'attività amministrativa è funzionalizzata;

DECIDE

per le motivazioni indicate in premessa:

- autorizzare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. 36/2023, l'affidamento diretto al Ministero della Salute per il servizio di: Procedure relative al rilascio e al rinnovo dell'autorizzazione dei progetti di ricerca, OVVERO
- il pagamento della quota di € € 642,59 Causale Tariffa D ex art. 31, del d.lgs. 26/2014 Codice univoco: C3C72.93;
- gravare la spesa complessiva di 642,59 sul fondo **UPB**: SPER.Rice.PNRR.CN.Spoke2 Responsabile il Prof. Umberto Galderisi;
- disporre che il pagamento venga effettuato alla TESORERIA CENTRALE;

In ossequio al principio di trasparenza la presente decisione è pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 36/2023, nel proprio sito web "Amministrazione Trasparente".

> Il Direttore del Dipartimento Prof. Umberto Galderisi